
1 

 

Rada Powiatu Obornickiego 
Radni 

Protokół nr 66/2023 

LXVI Sesja w dniu 26 stycznia 2023  

Obrady rozpoczęto 26 stycznia 2023 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:49 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bartkowiak 

2. Anna Biedna 

3. Michał Bogacz 

4. Błażej Cisowski 

5. Waldemar Cyranek 

6. Piotr Desperak 

7. Mariusz Drewicz 

8. Andrzej Ilski 

9. Bogusław Janus 

10. Piotr Neter 

11. Zbigniew Nowak 

12. Anna Nowicka 

13. Andrzej Okpisz 

14. Agata Pasternak 

15. Przemysław Szrama 

16. Renata Tomaszewska 

17. Katarzyna Woźniak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Bogusław Janus 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności 

w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała również, że 

przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji 

nadzwyczajnej sporządza Katarzyna Marciniak. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Zofia Kotecka 

- Bogusław Janus 

 

 



2 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus wyjaśnił, że porządek obrad radni otrzymali drogą 

elektroniczną na maila oraz został udostępniony do programu esesji. W dalszej kolejności 

Przewodniczący wprowadził poinformował, że porządek obrad zostanie rozszerzony o 

kolejne punkty. Mianowicie  w pkt. 8 projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania 

Rady Powiatu Obornickiego. W tym punkcie Przewodniczący Rady poprosił również Panią 

Starostę o wprowadzenie kolejnego punktu porządku obrad. Pani Starosta poprosiła, aby w 

punkcie 9 wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia 

pomiędzy Powiatem Czarnkowsko – Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie 

powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, w punkcie 13 projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Stanisława Bpa w 

Pruścach dotacji w 2023 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także w punkcie 14  projekt uchwały  w sprawie 

zmiany uchwały Nr LXV/337/23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 5 stycznia 2023 r. w 

sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

sposobów jej rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Przewodniczący uwzględnił te punkty w porządku obrad.  Następnie zapytał 

radnych czy są jeszcze jakieś propozycje zmian do porządku obrad. Wobec braku głosów w 

dyskusji Przewodniczący przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.  

Porządek obrad 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LXIV oraz LXV sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 492 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady. 

7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek 

oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych 

Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Powiatu Obornickiego ( 

osoba referująca Przewodniczący Rady p. Bogusław Janus). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem 

Czarnkowsko – Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego ( osoba referująca: Naczelnik Wydziału 

Komunikacji Transportu i Dróg p. Michał Cieciora). 

10. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2022 roku, plan inwestycyjny 

i remontowy na 2023 rok (druk 493 – osoba referująca: Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

p. Marek Pilarski). 

11. Informacja o aktualnej sytuacji w zakresie utrzymania dróg (druk 494 – osoba referująca: 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Marek Pilarski). 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok (druk 495 – 

osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji Sportu i Spraw Obywatelskich p. Krzysztof 

Poszwa). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Stanisława 

Bpa w Pruścach dotacji w 2023 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (osoba referująca: Skarbik Powiatu 

p. Joanna Konieczna). 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/337/23 Rady Powiatu 

Obornickiego z dnia 5 stycznia 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków osoba referująca: Skarbik Powiatu p. Joanna 

Konieczna). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok (druk 496 – osoba 

referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2034 (druk 497 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna 

Konieczna). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Obornickiego (druk 498 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

18. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Obornickiego (druk 499 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

19. Sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu w roku 2022 (druk 500 – osoby 

referujące: Przewodniczący komisji). 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

22. Wolne głosy i oświadczenia. 

23. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady. 

24. Zamknięcie LXVI Sesji Rady Powiatu Obornickiego. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad wraz z poprawkami. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz 

Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, 

Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.  

 

3. Przyjęcie protokołów z LXIV oraz LXV sesji Rady Powiatu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że protokół został przesłany do 

radnych i udostępniony w programie esesja. Następnie zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi 

co do przedstawionego protokołu. 
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Wobec braku wypowiedzi w tym temacie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania  

w sprawie przyjęcia protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Rady Powiatu. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz 

Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, 

Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

Rada Powiatu Obornickiego przyjęła protokół nr LXIV. 

 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że protokół został przesłany do 

radnych i udostępniony w programie esesja. Następnie zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi 

co do przedstawionego protokołu. 

Wobec braku wypowiedzi w tym temacie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania  

w sprawie przyjęcia protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Powiatu..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz 

Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, 

Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

 

Rada Powiatu Obornickiego przyjęła protokół nr LXV. 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad. 
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4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 492 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

W dyskusji wzięli udział: 
- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 485 poprosił  Starostę Obornickiego  

o ewentualne uzupełnienie tych informacji, a radnych o zadawanie pytań do przedłożonego 

sprawozdania. 

 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad. 

 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Bogusław Janus 

Przewodniczący Rady poinformował, że 14 stycznia br. brał udział w Koncercie 

Noworocznym orkiestry dętej w Rogoźnie oraz  spotkaniu noworocznym Polskiego Związku 

Nauczycielstwa Polskiego Sekcja Emerytów i Rencistów  w Rogoźnie, 17 stycznia br. brał 

udział w posiedzeniu Zarządu. 

 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad. 

 

6. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Piotr Desperak 

- Katarzyna Woźniak 

- Anna Biedna 

- Mariusz Drewicz 

- Błażej Cisowski 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący poszczególnych komisji zdali swoje sprawozdania komisji odbytych w 

miesiącu listopadzie. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Przewodniczącym Komisji za złożenie sprawozdań z prac 

komisji.  

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad. 
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7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek 

oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych 

Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił o ewentualne zadawanie pytań. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad . 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Powiatu Obornickiego 

(osoba referująca Przewodniczący Rady p. Bogusław Janus). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Andrzej Ilski 

- Radca Prawny 

- Bogusław Janus 

- Radca Prawny 

- Bogusław Janus 

- Piotr Sitek 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja. Następnie odczytał projekt uchwały i poprosił 

radnych o ewentualne zadawanie pytań. 

Radny Andrzej Ilski zapytał czy Przewodniczący Rady będzie miał również uprawnienia do 

zwoływania komisji zdalnie. 

Przewodniczący Rady poprosił radcę prawnego o odpowiedź. 

Radca Prawny Szymon Muszyński wyjaśnił, że konieczność wywołania uchwały dotyczy 

tylko sesji. Dodał, że w przypadku komisji dokona analizy i ustosunkuje się do tego.  

Sekretarz Powiatu Piotr Sitek wyjaśnił, że należało uściślić przepisami zwoływanie sesji w 

trybie zdalnym i w związku z tym mamy przygotowany projekt uchwały, który o tym mówi. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania co do 

przedstawionego projektu uchwały. W związku z ich brakiem Przewodniczący Rady 

przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Powiatu Obornickiego.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz 

Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, 

Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr LXVI/339/23 w sprawie zdalnego trybu obradowania 

Rady Powiatu Obornickiego. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem 

Czarnkowsko – Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego ( osoba referująca: Naczelnik Wydziału 

Komunikacji Transportu i Dróg p. Michał Cieciora). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Zofia Kotecka 

- Błażej Cisowski 

- Zofia Kotecka 

- Waldemar Cyranek 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja. Następnie poprosił Panią Starostę o 

przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Starosta omówiła i wyjaśniła przesłanki co do podjęcia wyżej wymienionej uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Staroście i poprosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań w tym punkcie. 

Radny Błażej Cisowski zapytał czy są znane koszty utrzymania połączenia z Trzcianki czy 

Czarnkowa przez Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki. 

Starosta Obornicki odpowiedziała, że niestety nie zna kosztów. 

Wicestarosta Obornicki uzupełniając wypowiedź Pani Starosty wyjaśnił, że po podpisaniu 

porozumienia będzie wiadomo o której ewentualnie będą kursowały autobusy. Dodatkowo 

Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki będzie musiał podpisać odrębne porozumienie z Gminą 

Obornicki na możliwość korzystania z dworca autobusowego.   
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Przewodniczący Rady Bogusław Janus zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania co do 

przedstawionego projektu uchwały. W związku z ich brakiem Przewodniczący Rady 

przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem 

Czarnkowsko – Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz 

Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, 

Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr LXVI/340/23 w sprawie wyrażenia woli zawarcia 

porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko – Trzcianeckim i Powiatem 

Obornickim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu 

zbiorowego. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

10. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2022 roku, plan inwestycyjny 

i remontowy na 2023 rok (druk 493 – osoba referująca: Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

p. Marek Pilarski). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Marek Pilarski 

- Bogusław Janus 

- Andrzej Ilski 

- Błażej Cisowski 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja. Następnie poprosił Dyrektora Zarządu Dróg o 

krótkie przedstawienie sprawozdania. 

Dyrektor Zarządu Dróg Marek Pilarski przedstawił sprawozdanie. 
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Radny Andrzej Ilski zwrócił uwagę, że przedstawione analizy są bardzo pomocne przy 

podejmowaniu trudnych decyzji inwestycyjnych.  

Radny Błażej Cisowski zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu są przedstawione profesjonalne 

dane wykonane metodą obrazu 3D nawierzchni drogowej pozyskane za pomocą maszyny o 

wysokiej rozdzielczości. Dodał, że w tym miejscu również pragnie podziękować Dyrektorowi 

Zarządu Dróg o to opracowanie, które zostało radnym przedstawione.  

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

 

11. Informacja o aktualnej sytuacji w zakresie utrzymania dróg (druk 494 – osoba referująca: 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Marek Pilarski). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Marek Pilarski 

- Bogusław Janus 

 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja. Następnie poprosił Dyrektora Zarządu Dróg o 

krótkie przedstawienie sprawozdania. 

Dyrektor Zarządu Dróg Marek Pilarski przedstawił sprawozdanie. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok (druk 495 – 

osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji Sportu i Spraw Obywatelskich p. Krzysztof 

Poszwa). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Poszwa 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 495. Następnie poprosił Pana 

Naczelnika Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich Krzysztofa Poszwę o 

przedstawienie sprawozdania. 

Naczelnik Wydziału EO Krzysztof Poszwa przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Panu Naczelnikowi i prosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań.  
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W związku z brakiem pytań w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Stanisława 

Bpa w Pruścach dotacji w 2023 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (osoba referująca: Skarbik Powiatu 

p. Joanna Konieczna). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Joanna Konieczna 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja. Następnie poprosił Panią Skarbnik Powiatu o 

przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Skarbnik i poprosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań w tym punkcie. 

Radny Błażej Cisowski zapytał Panią Skarbnik, który raz z kolei wspieramy zabytkową 

Parafię w Pruścach. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna odpowiedziała, że przygotuje odpowiedź na następną 

sesję.  

W związku z brakiem dalszych zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Stanisława Bpa 

w Pruścach dotacji w 2023 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz 

Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, 

Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 
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Przewodniczący Rady Bogusław Janus stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr LXVI/341/23 w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Stanisława Bpa w Pruścach dotacji w 2023 r. na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/337/23 Rady Powiatu 

Obornickiego z dnia 5 stycznia 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków osoba referująca: Skarbik Powiatu p. Joanna 

Konieczna). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Joanna Konieczna 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja. Następnie poprosił Panią Skarbnik Powiatu  

o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Skarbnik i poprosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań w tym punkcie. Wobec ich braku Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/337/23 Rady Powiatu Obornickiego z 

dnia 5 stycznia 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków .  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Andrzej 

Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Anna Nowicka, Przemysław Szrama, Renata 

Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 
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BRAK GŁOSU (2) 

Waldemar Cyranek, Zbigniew Nowak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr LXVI/342/23 w sprawie zmiany uchwały Nr 

LXV/337/23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 5 stycznia 2023 r. w sprawie zasad i 

trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, sposobów jej rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków . 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok (druk 496 – osoba 

referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Joanna Konieczna 

- Bogusław Janus 

- Andrzej Ilski 

- Piotr Desperak 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja w druku nr 496. Następnie poprosił Panią 

Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały zmieniający budżet 

powiatu obornickiego na 2023 rok w zakresie m.in. dochodów, wydatków oraz zestawienia 

zadań majątkowych wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Skarbnik. Następnie podziękował 

Zarządowi Powiatu Obornickiego za decyzję w sprawie remontu dróg powiatowych: Jaracz- 

Rożnowice oraz  Tarnowo – Laskowo. W dalszej kolejności poprosił radnych o ewentualne 

zadawanie pytań w tym punkcie. 

Radny Andrzej Ilski zwrócił uwagę, że po tych decyzjach podjętych na zarządzie powiatu 

mieszkańcy skorzystają i polepszy się ich komfort życia. 

 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Bogusław Janus przeszedł do głosowania nad 

uchwałą.  
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Radny Piotr Desperak również podziękował za zaangażowanie środków na remont drogi w 

Wymysłowie oraz formalne dopięcie bardzo ważnej inwestycji przebudowy drogi 

Kowalewko – Wargowo. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji  Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, 

Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew 

Nowak, Anna Nowicka, Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr LXVI/343/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2034 (druk 497 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna 

Konieczna). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Bogusław Janus 

- Joanna Konieczna 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja w druku nr 497. Następnie poprosił Panią 

Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji  Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2034 wraz z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, 

Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna 

Nowicka, Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

BRAK GŁOSU (1) 

Błażej Cisowski 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr LXVI/344/23 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2023-2034 wraz z autopoprawką. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Obornickiego (druk 498 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Zofia Kotecka 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja w druku nr 498. Następnie poprosił Panią 

Starostę Powiatu o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Starosta Obornicki przedstawiła projekt uchwały. Wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 

Przewodniczący Rady wobec braku pytań co do projektu uchwały poddał zgłoszone przez 

Starostę autopoprawki pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie autopoprawki do uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Obornickiego 

zaproponowany przez Starostę - Zofię Kotecką. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, 

Piotr Desperak, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna 

Nowicka, Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska 

BRAK GŁOSU (2) 

Mariusz Drewicz, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji  Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Obornickiego wraz z 

autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Andrzej 

Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Przemysław Szrama, 

Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wiesław Bartkowiak 

NIEOBECNI (3) 

Mariusz Drewicz, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr LXVI/345/23 w sprawie odwołania Skarbnika 

Powiatu Obornickiego wraz z autopoprawką. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Obornickiego (druk 499 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Zofia Kotecka 

- Zbigniew Nowak 

- Zofia Kotecka 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja w druku nr 499. Następnie poprosił Panią 

Starostę o przedstawienie projektu uchwały. 

Starosta Obornicki przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił o ewentualne zgłaszanie pytań co do projektu uchwały. 

Radny Zbigniew Nowak zapytał dlaczego data powołania to 31 stycznia br, a nie 1 lutego br.  

Starosta Obornicki odpowiedziała, że data taka żeby nie robić zbyt dużego zamieszania 

spowodowanego nieobecnością Pani Skarbnik.  

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Obornickiego.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Andrzej 

Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Przemysław Szrama, 

Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wiesław Bartkowiak 

NIEOBECNI (3) 

Mariusz Drewicz, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr LXVI/346/23 w sprawie powołania Skarbnika 

Powiatu Obornickiego. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 
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19. Sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu w roku 2022 (druk 500 – osoby 

referujące: Przewodniczący komisji). 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja w druku nr 500. 

Następnie poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w tym punkcie. 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Bogusław Janus zamknął ten punkt porządku 

obrad.  

 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura 

Rady nie wpłynęły żadne wnioski i interpelacje. Następnie zapytał czy ktoś z radnych 

chciałby w tym temacie zabrać głos. 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad. 

 

21. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad. 

 

 

22. Wolne głosy i oświadczenia. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Joanna Konieczna 

- Zofia Kotecka 

- Bogusław Janus 

- Waldemar Cyranek 

- Bogusław Janus 

- Zofia Kotecka 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus zapytał czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna złożyła podziękowania. 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek poinformował, że zostało ogłoszone 

postępowanie przetargowe w ramach cyfrowego powiatu. Dodał, że zostanie również 

ogłoszony przetarg na remont dróg powiatowych.  

Wobec braku dalszych głosów w tym punkcie Przewodniczący zamknął ten punkt porządku 

obrad. 
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23. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja Rady Powiatu Obornickiego odbędzie 

się w  lutym, a dokładnie 23 lutego br. następnie zamknął ten punkt porządku obrad. 

 

 

24. Zamknięcie LXVI Sesji Rady Powiatu Obornickiego. 

 

Przewodniczący rady Bogusław Janus zamknął posiedzenie LXVI sesji Rady Powiatu 

Obornickiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) 

Bogusław Janus 

 

Przygotował(a): Katarzyna Marciniak 

Protokołował(a): Katarzyna Marciniak  

________________________________________ 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

 


